
    

Sapienza Università di Roma     
Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche  e di 

Medicina Traslazionale C.F.   
80209930587 P.I. 02133771002    
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma    
T (+39) 06 49979796  F (+39) 06 49979798    
Via di Grottarossa 1035, 00189 Roma    
T.(+39) 0633775381-6113  F (+39) 0633776113    

     

    

      

      

      

      

      

Prot .274 /24 del  30.01.2024  

    

    

 PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI     

    

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICO CHIRURGICHE E DI MEDICINA    

TRASLAZIONALE    

    

    

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n, 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni);    

    

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010;    

    

Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 

consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di    

Roma “La Sapienza” (D.D.n. 586/2009);    

    

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento  con la quale si autorizza la pubblicazione di un avviso 

di conferimento di collaborazione riservato al personale universitario per docenza frontale  su 

richiesta del Prof. Gianfranco Silecchia a valere sui fondi relativi al progetto Master di I livello   

“Gestione delle lesioni cutanee (Wound Care)”;    

    

Visto l’avviso interno prot. 213/24 pubblicato il 22.01.2024 ;    

    

Vista la nomina della commissione approvata dal Consiglio di Dipartimento   

    

DISPONE    

    

    



    

Sapienza Università di Roma     
Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche  e di 

Medicina Traslazionale C.F.   
80209930587 P.I. 02133771002    
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma    
T (+39) 06 49979796  F (+39) 06 49979798    
Via di Grottarossa 1035, 00189 Roma    
T.(+39) 0633775381-6113  F (+39) 0633776113    

     

    

      

      

      

      

      

    

    

Art. 1    

,   

Sono approvati gli atti per l’avviso di conferimento di collaborazione riservato al 

personale universitario di incarichi di docenza per il Master di I livello “Gestione delle 

lesioni cutanee ( Wound Care)” presso il Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e 

di Medicina Traslazionale   

    

Art. 2    

                E’ approvata la seguente graduatoria finale di                               

    merito:    

    

    

Insegnamento    Nominativi    Punteggi complessivi     

La valutazione 

multidimensionale del paziente 

geriatrico nella gestionedelle 

lesioni da pressione: la sindrome 

da immobilizzazione  

      Laura Tafaro  

   

    

50    

    

 La rete territoriale geriatrica     Laura Tafaro  

    

50   

    

    

    

    Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 

cui    sopra, la dott.ssa:    

   

Insegnamento    Nominativo vincitore    Totale ore 

insegnamento    

La valutazione multidimensionale del paziente 

geriatrico nella gestionedelle lesioni da 

pressione: la sindrome da immobilizzazione  

  Laura Tafaro  4    

La rete territoriale geriatrica  Laura Tafaro   2  

   

    



    

Sapienza Università di Roma     
Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche  e di 

Medicina Traslazionale C.F.   
80209930587 P.I. 02133771002    
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma    
T (+39) 06 49979796  F (+39) 06 49979798    
Via di Grottarossa 1035, 00189 Roma    
T.(+39) 0633775381-6113  F (+39) 0633776113    

     

    

      

      

      

      

      

E’ dichiarata vincitrice dell’avviso di conferimento di collaborazione riservato al personale 

universitario per il conferimento di un contratto per incarico di docenza   al Master di I livello “  

Gestione delle lesioni cutanee ( wound care)” - Direttore  prof. Gianfranco Silecchia. - e svolgerà  

attività  di docenza  presso il Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e di Medicina 

Traslazionale.    

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

sito web del Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e di Medicina Traslazionale.    

    

   Roma, 30.01.2024        

    

    

    

                                                                                    Il DIRETTORE       

                                                                                             Prof. Bruno Annibale                                           

     

    

             

    

    


